
BR. 0002.32.2013 
Protokół  Nr XXXII/13 

z nadzwyczajnej 32 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 14 maja 2013r. 
 
               Na podstawie art. 20 ust.3 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z późn.zm.) nadzwyczajną 32 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył 
Przewodniczący Rady Witold Nazimek. 
W sesji na 15 radnych uczestniczyło 14-u. Radny nieobecny – Edward Żaba.  
Ponadto w sesji uczestniczyli: 
- Burmistrz – Stanisław Dobrowolski, 
- Z-ca Burmistrza – Krzysztof Szczeponik,  
- Skarbnik Miasta i Gminy – Eugenia Pawłowska, 
- Sekretarz Miasta i Gminy – Violetta Gaworczyk, 
- kierownicy referatów UMiG, 
- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, 
- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powitał wszystkich na nadzwyczajnej 32 
sesji Rady Miejskiej w Sobótce. Poinformował, że sesja została zwołana na wniosek 
Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka. Następnie przedstawił porządek obrad, który 
przedstawiał się następująco: 

1. Interpelacje i zapytania. 

2. Uchwała w sprawie zawarcia porozumienia w zakresie udziału Gminy w Projekcie 
realizowanym pod nazwą „Rekultywacja dolnośląskich składowisk odpadów 
komunalnych”  i utworzenia spółki celowej do realizacji Projektu. 

3. Wolne wnioski i komunikaty.                                                                              
 

Ad. 1 

Radny Marek Knach zapytał, kiedy można liczyć na remont nawierzchni na  
ul. M.C.Skłodowskiej? Powiedział, że stan tej drogi jest makabryczny. Dodał, że SKSM 
naprawiły nawierzchnię od stacji aż do skrzyżowania włącznie. 

Radny Tomasz Sadkiewicz powiedział, że po ostatnich opadach deszcz wypłukał wszystkie 
ubytki w drogach w okolicy Rynku, co stwarza zagrożenie. Poprosił, aby ZWIK na bieżąco 
łatał te dziury. Dodał, że dziura jest również koło przedszkola na ul. Świdnickiej. 

Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki powiedział, że w związku z tym, 
że w Sulistrowiczkach odbyło się już spotkanie w sprawie ustawy śmieciowej nasuwają się 
pierwsze wnioski. Poinformował, że w znaczącej większości mają zamiar segregować śmieci, 
ale będzie się to wiązało z tym, że do segregacji będzie potrzebne nawet 7 pojemników  
i nawet do 3m2 działki zostanie wyłączone z użytkowania bo trzeba będzie rozłożyć te worki. 
Powiedział, że w związku z tym nasuwa się kilka rozwiązań i albo gmina będzie płacić 
dzierżawę za wyłączenie tej części działki, albo obniży podatek. Dodał, że warto również 
wziąć pod uwagę to czy nie umieścić większą ilość gniazd do selektywnej zbiórki i wówczas 
nie będzie ona prowadzona w workach tylko właśnie w tych gniazdach.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek odpowiedział, że pomysł dzierżawy w 
ogóle odpada, bo właścicielem śmieci jest właściciel danej nieruchomości. Dodał, że gmina 
ma jedynie obowiązek odebrać te śmieci.  

Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki powiedział, że zrobił nawet 
zdjęcie jak wygląda worek do którego próbują dostać się zwierzęta. Powiedział, że przy 
ogłaszaniu przetargu należałoby się zastanowić, czy nie lepiej worki zastąpić pojemnikami.  

Pan Jerzy Czerwiec Sołtys Miejscowości Siedlakowice powiedział, że w związku z 
nadmiernymi opadami chciałby zapytać, czy jest w gminie jakiś sztab antypowodziowy? 



Powiedział, że mowa o rzece Czarna Woda wzdłuż miejscowości Mirosławice i 
Siedlakowice. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek odpowiedział, że w gminie jest osoba 
odpowiedzialna za zarządzanie kryzysowe.  

Pan Jerzy Czerwiec Sołtys Miejscowości Siedlakowice odpowiedział, że nie mógł się do 
niego dodzwonić. Powiedział, że czyszczenie rzeki szło bardzo dobrze, ale za nisko kładzione 
były części, które wyczyszczono, ponieważ przyszła większa woda, która wszystko spłukała  
i zablokowała się tama w Górzycach. Dodał, że razem ze strażą z Kątów Wrocławskich udało 
się udrożnić przepływ, ale jeżeli znowu pojawią się opady to problem powróci. 

Pani Maria Pietyra Sołtys Miejscowości Nasławice powiedziała, że chciała zaapelować do 
gminy w sprawie drogi pomiędzy Sobótka, a Nasławicami. Dodała, że droga ta jest bardzo 
wąska i pełno jest na niej dziur, w które się wpada, gdy chce się wyminąć z samochodem 
ciężarowym. Dodała, że dobrze byłoby wykonać nową nawierzchnie na tej drodze, ponieważ 
łatanie dziur już niewiele daje.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że jedyne co możemy zrobić 
to wystąpić z wnioskiem do powiatu, ponieważ to nie jest nasza droga.  

Pani Maria Pietyra Sołtys Miejscowości Nasławice powiedziała, że wie o tym, ale pismo z 
gminy będzie miało większą moc niż pismo sołtysa. 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że firma, która w ubiegłym roku 
występowała o wydanie pozwolenia na uruchomienie kopalni piasku po uzgodnieniach ze 
starostwem ma położyć nową nawierzchnię tej drogi łącznie z chodnikami i krawężnikami na 
ul. Warszawskiej. Dodał, że na razie z jakiś powodów te sprawy się zatrzymały, ale jest 
nadzieja, że jeszcze w tym roku zostanie to zrobione. Poprosił o cierpliwość. 

Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki zapytał, kiedy spółka wodna 
podejmie jakieś działania w Sulistrowiczkach? 

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek odpowiedział, że mamy łącznie 180 km 
rowów, które spływają w rejonie Rękowa, Kunowa i Strachowa i dopóki nie odblokują 
tamtych strumyków nie będą przenosić się na inny teren. Dodał, że oprócz tego poważnym 
ograniczeniem są środki finansowe. Jeszcze raz zaznaczył, że najpierw trzeba odblokować 
odpływy, a później robić dopływy. Zaznaczył, że zrobiono również 2km rowów w 
Sulistrowicach. Podkreślił, że opłaty do spółki są znikome i w skali roku wynoszą 25 tys., a 
wyczyszczenie mb rowu kosztuje teraz spółkę 11 zł., co rocznie pozwala wykonać 
maksymalnie 2,5 km rowów. Powiedział, że przy tych składkach dojdzie to tego, że nim 
dojdziemy do rowu, który został wyczyszczony jako pierwszy to trzeba będzie go 
odgruzować od nowa. 

Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki zapytał, kiedy spółka wodna 
została reaktywowana? 

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek odpowiedział, że w 2010r. 

Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki powiedział, że od tamtej pory 
cały czas się mówi, że jak ktoś nie przystąpi do spółki wodnej to dostanie rów na stałe. Dodał, 
że może trzeba zacząć działać i jeżeli ktoś nie chce płacić składki do spółki to trzeba zacząć 
dzielić te rowy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek odpowiedział, że niedługo będą nowe 
wybory i sołtys będzie mógł zostać prezesem spółki wodnej i się wykazać. 

Pan Jerzy Czerwiec Sołtys Miejscowości Siedlakowice powiedział, że spotkał w 
Siedlakowicach osoby, które robiły pomiary pod kanalizację. Zapytał, czy to oznacza, że jest 
szansa, że w Siedlakowicach w tym roku zostanie położona kanalizacja?  

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że same pomiary o niczym 



nie świadczą, ale od czegoś trzeba zacząć. Dodał, że nadzieja jest zawsze.  

Pan Antonii Longier Sołtys Miejscowości Strzegomiany powiedział, że jeżeli chodzi o 
kanalizacje, to wszystkie wioski są brane pod uwagę, a Strzegomiany nie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że Strzegomiany są 
najbliższej Sobótki. 

 

Ad. 2  
Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia w zakresie udziału Gminy w Projekcie 
realizowanym pod nazwą „Rekultywacja dolnośląskich składowisk odpadów komunalnych”  i 
utworzenia spółki celowej do realizacji Projektu  wraz z uzasadnieniem przedstawiła Pani 
Jolanta Kryszczuk. 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 11 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecny” 3 
 

Uchwała Nr XXXII/358/13 w załączeniu. 
 
Ad. 3 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek poinformował, że 22 maja 2013r. 
odbędzie się jeszcze jedna sesja Rady Miejskiej. 
Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG poinformowała, że nastąpiła mała zmiana w 
terminach zebrań dotyczący gospodarowania odpadami komunalnymi i 23 maja 2013r.  
o godz. 17:00 odbędzie się zebranie w Sobótce Zachodniej w Szkole Podstawowej Nr 2 i 22 
maja 2013r., o godz. 17:00 w Sobótce w Hali Widowiskowo-Sportowej Gimnazjum 
Gminnego. 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo  
i zamknął nadzwyczajną 32 sesję Rady Miejskiej w Sobótce. 
Sesja trwała w godz. 12:00 do 12:40 
 
 
 
 
Protokołowała 
Agata Rekść 


